

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert St. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 84. - Ärg. 7.

WINNIPEG, MAN. 24 MARS 1893.

No. 12 - Lösn. 5 Cts.

FÖR MIG.

Met. 30 Pllg. Sång.
Våk upp, min själ, följ med och se
Hvad kval uti Getsemane
Din Medlare bland träd och snår
För dina synders skull utstår!

I ensamhet han kämpar Jer
I bön till Gud, som kraft beskär
Till seger, hvilken han ock vann
Fast blodet ned som svetten rann.

"Din vilja ske! Din vilja ske!"
Så bad du i Getsemane.
Så beder jag ock, Herre, dig:
Må blott din vilja ske med mig!

Jag vet, att så jag segra skall
Och slippa bringas uppå fall.
När jag i mitt Getsemane
Får möta kval och frestelse.

Du älskat har och älskar än -
Så hjälp mig älska dig igen!
För mig du bedit - bed än mer
Tills jag i härlighet dig ser!

KRISTUS I GETSEMANE.

Getsemane var en ortgård i Kidrons dal, öster om Jerusalem. Dessa namn betyder oljepress. Dit plögde Herren Jesus ofta gå med sina lärjungar, såsom evangelisten Johannes berättar oss i sitt 18 kapitel, och dit stälde han sina sista steg för att i nattens stillhet o störtdt få samtala med sin himmelske Fader och hemta kraft till den nära förestående striden för människoslagets frälsning. Besvärlig hade nog hela hans jordevandring varit, men aldrig som nu hade han känt, hvilken förfärlig tyngd, ångest, misstränkning och plåga synden medför. Vi vilja se.

Nära ingången i trädgården lemnar han åtta af sina lärjungar och längre fram de öfriga tre. Kommen ett stenkast från dessa dignar han ned under bördan af våra synd. En ryslig känsla af syndafallets hemska följer genomför och skakade hans hela väsen. Aldrig förr och aldrig sedan har någon hårdare strid kämpats än här. Det var en kamp mot hela afgrundens magt, en kamp om Adams barn, om mig och dig, min vän. Det är oss striden galler, och vi gjorde väl, om vi för en liten stund betraktade vår frälsare i Getsemane.

Kom närmare! Ser du honom icke derborta bland träden? Fullmånen lyser just rakt ned på honom. Tyst! Stör honom icke! Han beder: "Min Fader, om det är möjligt, så gånge denna kalk ifrån mig. Dock icke som jag vill, utan såsom du!" Allvarliga böni! Afgörande ögonblick! Han står just i begrepp att gifva sitt lif till återlösning för många, då han för några ögonblick liksom studsar tillbaka. Den rysliga känsla, som varit en orsak härtill kunna vi icke fatta och ännu mindre beskriva. Men utan tvifvel var det synden i sina många olika skepnader, det allmänna föraktet för honom, hans verk och ord, den likgiltighet

och det slarf, som skulle under tidernas lopp komma att utmärka hans egna vännen, den stora mängd af olyckliga själar, som oakadt hans bittra offerdöd för dem, ändå skulle genom eget förvällande gå miste om hans härlighet samt slutligen den känsla af kval, som dessa hans förlorade barn för evigt skulle komma att känna, allt detta drog nu gång på gång förbi hans allseende öga och genom hans älskande hjerta. Frestelsen att icke bry sig om ett slägte, som i det stora hela, ändå skulle förakta honom och gå förlorad, torde hafva varit den bittraste tillsats i den bögare han trenne gånger drack ur och just den tanken nvarifrån han underdånigt bad att blifva befriad. Sjelfva lidandet har han aldrig ryggat tillbaka för, denne "smärtornas man och lidandets förtrogn." Han är mäktigt att uthärdade hvad som helst för sina människobarn. "Ingenting håller han förkärt att offra, icke ens sitt eget lif. Derför bad han ock sin himmelska Fader om hjälp att kunna utföra verket till seger. Och fadern lemnade honom icke heller i sticket. Det var ju hans barn, som skulle räddas och derför sände han en engel som styrkte honom, styrkte honom till att kunna lida mera. Lukas berättar, att sedan engeln styrkt honom: "Kom han i mycket stor ångest och bad ännu ifrigare och hans svett vardt såsom blodsdroppar, som föllo ned på jorden" (22: 44).

Ja, vännen, synd är ingen småsak. Det finnes ingenting värre och ingenting dyrare. Ingen annan kan känna, hvad Jesus här kände. Man måste först vara idel kärlek och helighet. Sångaren har nog rätt, när han sjunger: "såsom Jesu kärlek var, aldrig någons varit har," och "som Jesu smärta var, aldrig någons varit har." Och till denna smärta äro äfven du och jag orsak ock för denne kärlek du och jag förmål. "Herren kastade allas våra synder på honom", säger profeten; och aposteln tillägger: "Af Guds nåd skulle Jesus smaka döden för alla." Detta är det bästa jag ser i Getsemane, och jag önskar att äfven du, min vän, såge det. I så fall skulle du icke ångra denna stund vi tillsammans sett på den Helige, som lider och som genom profeten klagat: "Jag är mask och icke människa." "Jag måste betaltala det jag icke röfvat hade."

Jorden hade ingen tröst att gifva Frälsaren i hans svära själskamp. Till och med hans egna lärjungar sofva. Matteus berättar härom följande: "Han gick till lärjungarne och fann dem sofvande och sade till Petrus: Formädden I så icke vaka en enda timme med mig? Vaken och bedjen, att I icke må komma i frestelse! Anden är villig, men köttet är svagt" (26: 40-41). Orden behöfva ingen förklaring. Han trampade pressen allena, och ingen annan dugde heller dertill. Och han gjorde det ock så riktigt, att det hvarken kan eller behöfver göras om; prisadt vare hans heliga namn!

Sedan han ändligen fått sina lärjungar vakna efter att först tre särskilda gånger druckit ur den bittra bögaren och två gånger förgäfvetsökt sina närmastes deltagande, bereder han dem på sitt förestående fängslande. Utan minsta tecken till fruktan går han fienderna till mötes och lemnar sig godvilligt i deras hand. Förrådd och öfvergifven af sina lärjungar ledes han af fienderna såsom ett får till slaktning utan att öppna sin mun till sjelfförvar. Hans inre strid är kämpad på ett sätt, som icke allena visar, att han för egen del skall segra, utan ock att han är mäktigt att föra alla dem till seger, som förtrösta på honom. Hans barn kunna derför utropa med aposteln: "Gud vare tack, som oss segren gifvit hafver genom vår Herre Jesus Kristus." Må denna sång vara allas vår sång och vår ständiga sång, vår sång i tiden och evigheten. Dörhemma finnes nog intet Getsemane, men jag tror, att vi der i evighetens ljus skola både bättre inse och värdera den andliga svära kamp vår Frälsare utstod för vår skull i Getsemane i Kidrons dalen.

EN SVENSK SKOLA I "KANNIBALIEN."

En af de modiga kvinnor, som egnat sitt lif åt den föga tacksamma och nästan alldeles fruktlösa missionen i de svartes verldsdal, fru Walfridsen, har från sin station Mukimbungu skrivit ett bref till Sv. Morgonbladet, hvarur vi med dela nedstående, som ju ej saknar sitt kulturhistoriska intresse.

Vår kyrka är byggd af iera och har tre fönster på hvardera sidan, hvar och en på sin plats, och i gångar samt groft tillyxade säten utan ryggestöd. Hon begagnas äfven till skola. Här är ej rådligt att efter mörkrets inbrott gå två steg utom hus utan lykta, ty man kunde lätt råka att trampa på en orm eller annat odjur. Här om quällen slogo vi i hjel en dylik best der nere. Då skolan skall börjas, komma eleverne inrusande, insvete i trasiga skycken i följd af kölden. De skrika och hojta förfärligt, innan de komma i ordning hvar och en på sin plats. Somliga finna det för besvärligt att gå omkring bordet, hvarför de taga genast vägen antingen öfver eller under det samma. Till slut har hvar och en fått sin plats, och stationen kan börja. Men ännu återstår en svårighet att öfvervinna. Det är nämligen med stor möda de kunna förmås att taga rökpipan ur munnen. De äro lika begifna på att röka som någonsin kvinnorna i Kina. Jag har ofta blifvit erbudden att draga några bloss, men har betackat mig.

Här göres mycket litet för kvinnorna. De äro på falten hela dagarna och komma hem endast i skymningen, då de äro trötta och sömna. Bästa sättet att nå dem

är att gå till dem på falten och der försöka intressera dem.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Riksdagsmannens Mc Carthy's motion om nedsättning af tullen å en del artiklar blef afslagen med 52 rösters majoritet.

F. d. öfveringenjör och arkitekten J. R. Arnoldi, som tillhörde departementet för allmänna arbeten, har blifvit dömd till sex månaders fängelse, med hårdt arbete, samt \$1,000 böter. Brottet bestod deri att Arnoldi icke blifvit tagit ut af kontraktörer, utan rent af bestuligt statskassan under sin tjänste tid.

Importen till Canada under februari månad utgjorde \$7,989,844 och tullen derå \$1,582,239. Exporten värderades till \$3,770,822. Under månaden insattes i regeringens sparbank \$222,532 och uttogos \$210,479. Innestående medel utgjorde \$17,124,358.

Inrikes departementets rapport har utkommit. Antal homesteads upptagna förlidet år utgjorde 4,984. Ej mindre än 1,200,000 acres land uppmättes förlidet år mot endast 80,000 år 1891. Jernvägarnes längd i Manitoba utgjorde nu 1525 mil och i Nord Westra Territoriet 1615 mil.

Regeringen har beslutat att icke bevilja det lån till Manitoba och Nord Western jernvägen, \$1,600,000, som den begärt för att fullborda sin jernväg till Prince Albert.

De stora sågverken göra redan för sommar arbete. Ett större antal banbyggnader komma att i Ottawas närhet denna sommar företagas.

Oakadt svåra snöfall denna vinter har elektriska spårvagnarne gått utan en timmes afbrott.

Danska orkestan skall d. 21 dis gifva en konsert i St. Luke's church med biträde af andra Ottawa förmågor.

Canada Pacific bolagets ingenjörer hafva flere veckor uppehållit sig här för utrönande af bästa platsen för ännu en bro öfver Ottawa floden.

MONTREAL. Statsmannen Edward Blake, riksdagsman för ett distrikt i Irland till Britiska parlamentet, ämnar under sommaren slå sig i ro i sitt hem i Canada.

Fader Dugas, prest i St. Anne, Desplaines, har blifvit dömd till \$120 böter för olöflig försäljning af spirituosa.

Ångfartyget Sarnia, Dominion linien, hade olyckan under sin sista resa att propeller axeln afbröts, men den blef reparerad och fartyget inkom, fastän försenadt, till sin destinationsort Halifax.

Canada Pacific jernvägens inkomster för veckan upp till den 14 mars utgjorde \$355,000 mot \$348,000 samma tid i fjol.

Det förmåles att Canada Pacific jernvägen skall bygga en bana till Spokane samt Puget Sound.

PORTAGE LA PRAIRIE. 50 mil komma utan tvifvel att i år byggas på Lake Dauphin jernvägen. Arbetet skall påbörjas i juni.

TORONTO. Miss Clara Martin, hvilken genomdref att kvinnor skulle få praktisera som advokater i Ontario, vann nyligen sin första rättegång.

VICTORIA, B. C. Indianerna i provinsens norra del hafva en längre tid begått våldsamheter. Tvenne olika indianstammar hafva levererat en formig drabning med hvarandra, vid hvilken flere fått bita i gräset.

WHITEWOOD. Riksdagsman D. Campbell har ännu ej afhärt. Det är bekant att arresteringsorder har blifvit utfärdad emot honom. Han lemnade staden omkring den 9 ds under uppgift att resa till Regina och har nu skrivit efter sin lille son från Förenta Staterna. Mrs. Campbell reste förliden höst för att halsa på släktingar i England och är der ännu.

WINNIPEG. Importen till Manitoba och Nord Western under föregående år utgjorde från Förenta Staterna \$1,214,665 och från England \$655,925. Från följande länder hade ock varor importerats, nämligen: Frankrike \$24,310; Tyskland \$23,627; Belgien \$11,814; Spanien \$6,702; Holland \$4,419; Portugal \$1,996; China \$11,704; Japan \$18,534; Spanska West Indien \$5,300; Österrike \$621; Schweiz \$912; Italien \$224; Danmark \$46; Britiska Ost Indien \$2,055; Britiska West Indien \$5,062; Island \$309, o. s. v.

En emigration af mellan 1,000-1,500 emigranter från Island till Manitoba, Canada, kommer att in- stundande sommar ega rum.

St. Patriks dagen, den 17 mars, Irlands nationaldag, firades med sedvanlig pomp och ståt öfver hela Canada. I Winnipeg invigdes på formiddagen en ny katolsk kyrka och på aftonen hölls konsert samt bankett af Irlandska nationalföreningen.

Canadian Bank of Commerce skall inom kort öppna ett filial kontor i Winnipeg.

Den här tidning är tryckt hos NORTHWEST PUBLISHING CO., 241 Portage Ave., Winnipeg. - All Skandinavisk tryckning utföres fort och billigt.

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg
Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada.
Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lössnummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Emigrationen gör nu sitt inträ-
de. Allredan hafva många Skan-
dinaviske emigranter anlämt och
flera äro att i dagarne hitvinta.
Tyvärr gör sig bristen på arbete
allmänt gällande, ty ännu dröjer
det en tid innan allmänna arbetena
börja. Ehuru väl att det väntas att
det i år skall blifva godt om arbete,
kunna naturligtvis ej många emi-
granter på en gång, här erhålla
sådant. Detta var också svårigheten
i fjol. Dermed skulle det lättare
kunna arrangeras, om emigranterna
sändes ut och fördelades öfver he-
la vestern, i stället för att som hit-
tills alla placeras i och från Winni-
peg. Nästan alla de större plat-
serna såsom Portage la Prairie,
Brandon, Minnedosa, Regina, Cal-
gary, o. s. v., hafva alltid arbete för
ett större eller mindre antal emi-
granter. Genom att slända för-
dela emigranterna undviks många
obehagligheter och emigranterna
sjelfva kunna i en mindre stad lä-
tare finna sin utkomst och billiga
lefnadsvilkor än i större städer.
Dertill hafva de i en landsortsstad
fördeien af att vinna alla nödiga
upplysningar om farming, hvilket
ju är vesterns förnämste inkomst-
källa och åkerbruksland finnes ännu
att få för så godt som intet för-
tiotusentals emigranter. Med hvad
som ofvan är sagt är ej meningen
att på något sätt kritisera eller un-
dervärdera hvarvande emigrations
departements och dess tjänstemäns
arbete. Tvärt om är det med nöje
SkandinaviskaCanadiensaren fram-
bär till canadiske regeringens skan-
dinaviske emigrations agent i Winni-
peg, Herr J. W. Wendelbo, ett
tack från Skandinaviske emigran-
terna, hvilka högligen prisat Herr
Wendelbo för det nit han visat i
att skaffa arbete till så många, som
det ställt i hans magt.

Fria Ord.
(Denna afdelning står öppen, i mån af
strykne och halt, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Innehåll
måte dock ovilkorligen delgiva red-
nans och adress fullständigt, men kan
bifoga "märke" att sätta under med-
delandet.)

**EMIGRATIONEN TILL CA-
NADA**

Emigrationen till Canada var
större än vanligt förra året, och
de landtröcker, som blifvo upptagna,
öfverstiga i omfång föregångna
års. Ett märkligt drag i förlidna

årets emigration var att ett stort
antal jordbrukare från Amerikas
Vestra Stater inflyttade till Mani-
toba och Canadas Nordvest.

Canadiska regeringen erbjuder
högst liberala förmåner förmedelst
bortgifvande af fritt land uti Mani-
toba, Nordvest-territorierna och
British Columbia, hvarförutom fa-
miljer eller enskilda personer, hvil-
ka uti dessa provinser upptaga land
inom 18 månader efter deras an-
komst, erhålla af regeringen vissa
återbetalningar, eller "bonuses".
Öfver hela Canada kan land er-
hållas på goda vilkor. Största ut-
sigten är för personer med kapital,
jordbrukare och deras arbetare
samt tjänsteflickor, men handver-
kare eller andra, hafva sämre och
bokhållare, bodbiträden, o. dyl. samst.
Personer, som ämna utvandra
finna upplysningar om Canada om
de genom korrespondence vända sig
till Herr Alfred Åkerlindh, Dom.
Govt. Immigration Agent, Depart-
ment of Interior, Ottawa, Canada.

**SVENSKA EV.-LUTHERSKA
SIONS KYRKAN.**
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str
Gudstjänst hvarje söndag kl. half
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön-
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi-
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. UDDEN, Församlingens Pastor.
Bostad 61c Ave N. 420 (McWilliam St.).

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Tur-
nblads patenterade breskrifvare, den en-
da uppfinningen som kan istandsätta
hvarje person att korrespondera utan
minsta fruktan att någon obehörig skall
kunna läsa breven. Den arbetar som
ett läs i ett kassaskåp, hvar och en har
sin kombination. Begagnas af alla
med lätthet och å hvilket språk som
helst. För att introducera denna vär-
dfulla "skrifvare" öfverallt sändes den
tills vidare för endast 30 cts eller 2 för
50 cts portofritt. Adressera:
MNN. STATIONERY CO., Minneapolis,
Minnesota. Der. 311

STOR PRISNEDSÄTTNING.
Canada - Pacific - Jernvägens - Land
saljas nu för 25% till 33% billigare
än förut. Allt land vester om 3dje
meridianen saljas för \$3.00 pr acre.

**BILLIGT LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALAR SIG.**

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
sena äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6 pro-
cent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMMAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land gör ÅRMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkras sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till
L. A. Hamilton, Land Commis-
sionär, Skandinaviske bref besvaras på samma
språk.

**Calgary & Edmonton
JERNVÄG**
- och -
**Qu'Appelle, Long Lake
& SASKATCHEWAN**
JERNVÄGS och Ångbåts - Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta af-
stånd af dessa jernvägars stationer

Alla förnöda upplysningar med-
delas beredvilligt af

**OSLER, HAMMOND &
NANTON,**
Land-Departement, 381 Main St.
WINNIPEG, CANADA.

ligger ensamt i tobaksbruket. To-
baken är utan alla tvifvel farlig,
och den som begagnar den, utsätter
sig för faran att göra de största
förluster.
Amerikanska regeringens mili-
tärskola i West Point har gjort väl
uti att förbjuda kadetterna att
bruka tobak, och det bör här an-
märkas, att detta beslut är under-
stödt af landets högsta och för-
nämsta medicinska auktoriteter.

**SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN.**
No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f.
m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m.
—Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjämånad kl. 8 e. m.
—J. E. Johnson, församlingens Pa-
stor, träffas säkrast i sin bostad,
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8--12 f. m.

**SVENSKA EV.-LUTHERSKA
SIONS KYRKAN.**
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str
Gudstjänst hvarje söndag kl. half
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön-
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi-
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. UDDEN, Församlingens Pastor.
Bostad 61c Ave N. 420 (McWilliam St.).

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Tur-
nblads patenterade breskrifvare, den en-
da uppfinningen som kan istandsätta
hvarje person att korrespondera utan
minsta fruktan att någon obehörig skall
kunna läsa breven. Den arbetar som
ett läs i ett kassaskåp, hvar och en har
sin kombination. Begagnas af alla
med lätthet och å hvilket språk som
helst. För att introducera denna vär-
dfulla "skrifvare" öfverallt sändes den
tills vidare för endast 30 cts eller 2 för
50 cts portofritt. Adressera:
MNN. STATIONERY CO., Minneapolis,
Minnesota. Der. 311

STOR PRISNEDSÄTTNING.
Canada - Pacific - Jernvägens - Land
saljas nu för 25% till 33% billigare
än förut. Allt land vester om 3dje
meridianen saljas för \$3.00 pr acre.

**BILLIGT LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALAR SIG.**

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
sena äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6 pro-
cent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMMAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land gör ÅRMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkras sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till
L. A. Hamilton, Land Commis-
sionär, Skandinaviske bref besvaras på samma
språk.

**Calgary & Edmonton
JERNVÄG**
- och -
**Qu'Appelle, Long Lake
& SASKATCHEWAN**
JERNVÄGS och Ångbåts - Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -
på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta af-
stånd af dessa jernvägars stationer

Alla förnöda upplysningar med-
delas beredvilligt af

**OSLER, HAMMOND &
NANTON,**
Land-Departement, 381 Main St.
WINNIPEG, CANADA.

MANITOBA

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att

1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvelte 736,058 acres
1891 " " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning, 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydliga framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvilkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provinns. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba

Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
-kvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg - Amerikanska Packet - Aktiebolagets Canadiska Linie.

TILL BILJETT KÖPARE.

BILJETT KÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be-
höfva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

"Hamburg - Amerikanska Packet - Aktiebolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öofverträffad grad.
HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-
- och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto der,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjösärens till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsätts passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro okän-
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsätts nära jernvägsstatio-
nerna, och efter att hafva fått biljetten och qvittomärket för resgodset,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm... Just Brown, Skeppsbron 44
Göteborg... Sillegatan 40, Mart. Anderson
Bergen... Caspar Dreyer
Christiania... M. R. Raffel
Christianssand... J. C. Svendsen
Stavanger... Ingvald M. Bowitz
Ålborg... N. C. Christensen
Köpenhamn... Nylhavn 39, Vinens Riberi
Helsingfors... Herman Hennings
Wasa... L. Kandelin

för alla öfriga upplysningar hänvänder man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Liniens Ångare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
-real, hvarifrån passagerarne befordras med de olika jernvägarne till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till
Westra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad
lemnas fordäcks passagerarne samt serveras riklig och hel-osam föda.
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me-
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Kompaniets docka alldeles
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
af följa. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa,
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf
tillryggsläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.
F. C. Ullitz, Christianssand. Joachim Prah, Köpenhamn. Th. Ar-
-bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
-teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowitz, Trondhjem.

R. W. ROBERTS, **H. E. MURRAY,**
DIREKTÖR. GENERAL MANAGER.
Canada Ångbåts Companiet, 21 Water
Street Liverpool, England. Montreal, Canada.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Sveriges statskuld uppgick vid slutet af 1892 till 275 1/2 millioner kr. Men riksgäldskontoret hade vid samma tid fördringar och andra tillgångar uppgående till 69 1/2 millioner kronor, hvadan nettobeloppet af riksgäldskontorets skuld utgjorde 206 1/2 millioner, hvilket utvisar en ökning af 2 millioner under det gångna året.

Rikets in- och utförel. Under de senaste fem åren har införseln af socker sjunkit betydligt i följd af den stegrade hvitbetssockerfabrikationen. Under nämnda tid var sockerimporten högst år 1890, eller öfver 43 mill. kilo och lägst år 1892 eller nära 30 millioner. Man kunde nästan tänka sig, att när den gotländska hvitbetsödlingen kommit i gång, man skulle kunna med tiden komma derhän, att man ej behöfde införa något socker alls till vårt land.

Införseln af råg har också minskats från (135 millioner kilo år 1888 till omkring 62 millioner kilo 1892), hvaremot importen af hvetet har vuxit så mycket mera (från närmare 50 millioner kilo till 110 millioner). Otivvelaktigt har hvetedodlingen inom landet aftagit högst betydligt; den är ju också rent af nedlagd nu på många ställen, der den förut förekommit rätt mycket; under det att på samma gång konsumtionen ansevärt ökat.

Importen af vin har gått ned rätt mycket under senaste året. Nedgången i införsel af bomulls- och ylleväfnader är deremot obetydlig. Importen af maskiner och redskap var också mindre 1892 än något föregående år utom 1888.

Deremot växer importen af gödningsämnen med väldiga steg; densamma var nämligen år 1888 omkring 58 millioner kilo och år 1892 närmare 94 millioner.

Exporten af färsk fisk (med sill) har under de senaste fem åren stigit från 38 millioner kilo till nära 90 millioner, under det den saltade, inlagda, rökta eller torkade sillen ej gått upp till högre siffror än något öfver 31 millioner för 1892, hvilket är ungefär detsamma som för år 1891.

Utförseln af papper och trämassa har också visat betydlig stegring, sistnämnda artikel dock icke sista året, då fast hellre en minskning är att anteckna.

Exporten af smör och tändstickor visar en fortsatt jämn, men icke så hög tillväxt. Jernexporten har varit minst 1891 och 1892, ungefär lika båda åren, och högst 1889.

Till sist må antecknas, att trävaruexporten varit något mindre år 1892 än under något af de närmast föregående 4 åren.

ASKERSUND. Åsken lät höra sig ganska skarpt i Ljungstrakten i Åskersunds landsförsamling natten mellan den 4 och 5 feb. Personer säga sig också samtidigt ha sett skar på blixlar genomkorsa luften.

ENKÖPING. Förfrusen och död anfräffades härom natten 23-åriga bondesonen Aug. Pettersson från Ullbro nära Enköping. Han var vid dödstillfället på hemvägen från ett dansgille.

ENGELHOLM. Brandförsäkringsbolaget Svenska Brand har nyligen dömts att till landbrukaren J. Mattson å Vystorp i närheten af Engelholm utgifva ett försäkringsbelopp af 4900 kr. för genom våld den 12 april 1892 förstörd försäkrad egendom. Käranden tillerkänkes 51 kr i rättegångsomkostnader. "Svenska Brand" har för-

öfrigt ytterst dåliga affärer och försäkringsinspektören ger det bolaget en mycket ful orloffsedel, hvadan det säkert räknat sina dagar.

FALSTERBO. Sveriges minsta stad. Falsterbo räknade vid årsskiftet 325 invånare. Staden har under året förlorat 25 invånare. Skulle Falsterbo framdeles fortsätta med minskningen i invånareantal på samma sätt, kommer der att bli bra ödsligt om 13 år.

FILIPSTAD. Uschiamej, hvad du ä kyll' om kroppen, mor." utropade en gammal Bacchidyrkare i Bergelagen då han här om morgonen efter en försvarlig flors hufva vaknade vid sidan af sin bättre hälft. Mannen hade på dagen varit ute och festat samt kommit sent hem på qvällen. Utan kännedom om att hans sjuka bustru aflidit under dagen kröp han ned under täcket och somnade. Först kl. 7 på morgonen vaknade han och fick då se, att han haft "sänglag" med ett lik. Detta var orsaken hvarför "mor kändes så kylig."

GRENNÅ. En äfventyrlig isfärd öfver Vattern mellan Visingsö och Grenna företogs för någon tid sedan en natt af kontoristen H. Tauson. Hr. T., som bestötk ön, råkade vid öfverfärden till Grenna ut för ett missöde, som kunnat bli en ödesdigert nog. Medan man i rask fart färdades öfver isen, varsnades plötsligt en råk af öfver 2 alnars brädd sträckande sig milslångt öfver sjön. För sent var att hålla in hästarna utan gaf körsvenen dem i stället ett duktigt rapp och med ett väldigt språng kastade de sig öfver till andra sidan råken, ryckande släden och de deruti åkande med sig.

GÖTEBORGS. En dyr knuff. Arbetskarlen Charles Svensson, hvilken den 20 feb. å Köpmansgatan, knuffat till en person, så att denne slagit sönder en större fönsterruta i möbelhandelsfirman Selander & Sönners butik, dömdes att för den utdelade knuffen böta 15 kr. samt ersätta den sönderslagna rutan med 150 kronor.

NÄSSJÖ. Enkans skärf. En söndag upptogs i Nässjö kyrka offer för de nödlidande i Norrland. Offret inbringade 36 kr. 40 öre och häraf gaf en medlidsam gammal pigga 5 kr. af sina surt förvärfvade slantar.

Otroligt, men sant! Det meddelas, att när för någon tid sedan en landbrukare i Småland i sinnesförvirring hängt sig varsnades han genast af husfolket. Hustrun skyndade att nedskära honom, men hölls med våld af rättaren och drän-garne under förmenande, att hon ej hade rätt dertill. Mannen dog naturligtvis. Den olyckliga hustruns sorg kan lättare tänkas än beskrivas. Att ett rättvist straff ej drabbade de vidskepliga drän-garne, berodde på att enkan naturligtvis ej ville väcka rättegång i en så sorglig sak.

KARLSHAMN. Enka fyra gånger har en kvinna i öfra delen af Rödeby socken, Blekinge, blifvit. Under sina fyra giften har hon fått 21 barn och fått anställa 17 begravingar, dels af sina män, af hvilka den siste afled i dagarne, dels af svärföräldrar och barn. Ännu är hon ej femtio år. Det torde ej vara många kvinnor, som fått genomgå så mycket under sitt lif.

17-årig självmördare. 17-åriga Oscar Ekström beröfvade sig nyligen lifvet medels ett revolver-skott mot högra tindingen. Orsaken anses vara ett intimt förhållande till en tjänsteflicka.

KRISTIANSTAD. Mystiskt dödsfall. Nyligen afled 25-åriga Karina Nilsson i Skepparslöf, hvilken för sin sjukdom användt kyrkoherden Per Nymannssons bistånd. Denne hade gifvit henne medicin för "maglidandet". Plågorna ökades emellertid, då annan medicin gafs. Kyrkoherden förklarade sjukdomen vara "lever" inflammation. Efter dödsfallet befans, att qvinnan varit hafvande, hvilken ingen miss-tänkt. Undersökning är inledd.

NOERKÖPING. En jude - rese-predikant. I Östergötland har nyligen såsom resepredikant uppträdat en omvänd jude för att väcka missionsintresse bland de kristna för judarne. Mannens föredrag locka talrika åhörare.

Öfverkörd banvakt. Mellan Näs-sjö och Solbergs stationer hittades af en banvakt liket efter banvakten nr. 1068 Eckerman, hvars afslitna högra fot hittades i spåret. Den döda kroppen hade ett djupt krossår i hufvudet, venstra armen och högra foten afslitna samt bröst-korgen inträckt m. fl. skador.

NYKÖPING. Lutfisk är icke för-ströelse. Sedan åtskilliga år tillbaka har det vid Nyköpings hospital funnits en donation å 150 kr., hvaraf årligen rentan skulle enligt gifvobrevet användas till patienternas "förströelse." Vid direktio-nens senaste sammanträde kom det på tal, hur dessa rätmedel användas, och det upplystes då, att röntan anslagsvis till inköp af "lutfisk" åt patienterna. Man beslöt emellertid att medlen skola komma patienterna till godo i en form som mera synes svara mot gifvobrevets syfte. Nu har man så-lunda fått full visshet om att lutfisk icke är förströelse.

NORGE.

Budgetförslaget, som skall fram-läggas för det sammanträdande stortinget, lär för utgifter och inkomster upptaga samma belopp, 52,400,000 kr. För innevarande år är siffran 51,350,000, hvadan på båda sidor förefinnes en stigning af något öfver 1 million.

Intet anslag till Norges diploma-tiska representation är, som be-kant, herr Björnssons nyaste för-slag, framställt å ett folkemöte i Hamar. Det "ministeriella" Dag-bladet känner sig tydligen tilltalad af tanken, att en dylik anslags-vägran kan medföra vissa "prak-tiska svårigheter." Tidningen vill därför, att stortinget skall upp-mäna regeringen att taga under öfver-

vaga och anställa undersökningar om, huruvida Norge har behof af någon som helst diplomatisk rep-resentation.

DANMARK.

Danska ölskatten har just icke haft de fördelaktigaste verkningar. Dess redan synliga verkan på kon-sumtionen har varit den, att sif-ferbrukningen aftagit och bränvins-supningen ökat. Under året okt. 1891 till okt. 1892 förbrukades 92,000 tunnor öl mindre än under fö-regående året; deremot förtärdes under samma tid (1891-92) 739,000 potter ren alkohol mera än un-der året förut.

FINLAND.

Generalguvernören öfver Fin-land, greve Heyden, kommer, en-ligt "Novoje Vremja", att lemna sin post.

Driftiga Agenter önskas genast att försälja BLAINE'S lemnads beskrifning af CRAWFORD, författad af Mr. Blaine's mest intima literära vän. Officiell upp-lägg. Det enda arbete erkändt af Vice Pre-sident Morton, Justit. ministern Miller, Priv. sek. Halford, Sekr. Noster och en stor del andra af Mr. Blaine's embets-bröder, kabinetts ministrar, senatorer, etc. Agenter önskas också för de bästa svenska och norska biblar och böcker af de bästa författare i Sverige, Norge och Amerika.

Skrif genast öfver prislista till NORTH AMERICA PUBL. CO., Dept. C. 214-220 Clark st., Chicago, Ill.

RIPAN'S TABLETS. REGULATE THE STOMACH, LIVER AND BOWELS AND PURIFY THE BLOOD. RIPAN'S TABLETS are the best Medicine known for indigestion, Biliousness, Headache, Constipation, Dyspepsia, Chronic Liver Troubles, Malaria, Red Complxion, Dysentery, Obstructive Breatb, and all dis-eases of the Stomach, Liver and Bowels. Ripan's Tablets contain nothing injurious to most delicate constitutions. Are pleasant to take, safe, effective, and give immediate relief. They may be ordered through nearest druggist, or by mail. Sample free by mail. Address: THE RIPAN'S CHEMICAL CO., 39 SPRUCE STREET, NEW YORK CITY.

Scientific American Agency for PATENTS. CAVEATS, TRADE MARKS, DESIGN PATENTS, COPYRIGHTS, etc. For information and free pamphlet write to MUNN & CO., 361 BROADWAY, NEW YORK. Largest circulation of any scientific paper in the world. Splendidly illustrated. No intelligence man should be without it. Weekly \$3.00 a year; \$10.00 six months. Address MUNN & CO., PUBLISHERS, 361 Broadway, New York City.

BILLIG LIFVÄRSÄKRING!!! Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK. Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalades för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer sig följande: Ålder 25 år \$13.80 Ålder 40 år \$16.20 " 30 " \$14.22 " 45 " \$17.94 " 35 " \$14.94 " 50 " \$21.36 Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve? Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmånska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år. För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska. hänvänd Eder till A. R. MCNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia. Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bransle lotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af o-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Derved erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för in-pektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på tremåne sitt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 2 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 5 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads quart sektionen, och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynda odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett behörligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynda permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingiiva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemnats, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der- varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetkommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1899.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekreteraren för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord Vest Territorerna. A. M. BURGESS, Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses." Giftmätsattester utfärdas under regeringens sigill af EMANUEL ÖHLEN, 181 Rupert str. east, WINGINPE.

ALLMÄNNA NYHETER.

NYA STOCKHOLM. Den 16 denes afled härstades murare Peterson till följd af bröstlidande. För omkring två år sedan anlände Herr Peterson hit i sällskap med några andra emigranter från Stockholm, Sverige. Större delen af denna tid har han uppehållit sig här, oaktadt han icke upptagit "homestead"; endast en kort tid var han ute på jernvägsarbete och ådrog sig då nämnda sjukdom, som ändade hans lif.

För några dagar såg det ut som om snön skulle gått sin kos och våren fått öfvertaget, men så kom Vindsvales son och satte på för det. Nu ha vi åter kallt. Hu, hu!

SCANDINAVIA den 20 mars 1893 En son till Mrs. och Mr. J. A. Österberg föddes den 10 mars.

Vintern fortfar ännu, till stor fröjd och fromma för skogsplundrarne och sågverksägarne. Under denna månad har dock sågningen delvis varit inställd vid samtliga sågverken till följd af brist på arbetare. De flesta af arbetarne hafva nämligen mer eller mindre ått utträtta för sig själva innan snön förvandlas till vatten och då de så godt som mangrant sparat ihop sitt eget arbete till den allra sista tiden, så har nu en förmilig brist på arbetare uppstått vid sågverken.

Mr. N. Hak, som den 1 skadade sin venstra arm mycket illa i cirkelsågen vid Engmans sågverk, är nu så pass på bättringsvägen att man hyser godt hopp om hans vederfående, dock torde han för all framtid få men deraf.

En del emigranter destinerade till Scandinavia afreste från Sundsvall Sverige i slutet af februari månad och väntas anlända hit före denna månads utgång. Sågverksägarne skulle nog tycka om att en hel hop anlände just nu.

Från Kristiania, Norge, telegraferas den 17 mars att stortinget har med 64 röster mot 50 beslutat att Norge eger full rättighet att hafva sitt eget konsultats departement och ej, som hittills, tillsammans med Sverige. I följ röstades om samma sak och då kastades 63 röster för och 49 emot. Konung Oscar nekade att sanktionera förslaget och återstår nu att se, hvad som kommer att göras af saken.

MONTREAL. Presidenten för Winnipeg och Hudsons Bay jernvägen, Hugh Sutherland, har förklarar att han skaffat medel för byggandet af 250 mil å nämnda jernväg till Saskatchewan.

RAT PORTAGE, Ont. Eldsvåda förstörde flere hus här den 20 mars.

TORONTO. Under förliden vecka lemnade 172 vagnar lastade med nybyggares effekter och kreatur Toronto för Manitoba. Om man beräknar att hvarje vagnslast var värd \$1,000 så blef följaktligen provinsen \$172,000 rikare under loppet af veckan.

WINNIPEG. Miss Lotten Berglöf från St. Paul, Minnesota, har fått anställning som stenografer och typewriter vid Manitoba Hotell, tillhörigt Northern Pacific jernvägen, Winnipeg.

Vi nämde i ett föregående nummer att en Mrs. Bushby, till börden Svenska, varit till rätten inständ af sin man under yrkan att hon skulle lemna deras yngsta gemensamma barn till mannen för att af honom uppfostras. Domaren upp-

manade parterna att förlikas och mannen var villig att taga sin hustru till sig, men hon nekade. Rätts utslag var, att sedan hustrun utan giltig orsak eller ursäkt hade lemnat sin man, hvilken syntes vara val i stånd att taga hand och vård om barnet och gifva det en god uppfostran, skulle mannen få sin begäran uppfylld och öfverlämnades barnet i hans vård. Då gossen togs från modren och öfverlämnades till fadren började såväl modren som barnet att gråta och skrika samt protesterade, så det hördes öfver hela rådhuset. Fadern tog sitt barn i famnen och skyndade sig ut med sin skatt.

En smörfirma i Nordvestern har beordrat 36,000 smörtunnor från Eddy i Hull. 1889 sålde samma smörfirma på hela året 20,244 käril.

En Winnipegbo, som i dagarne har besökt stats fängelset vid Stony Mountain, har dömts till \$5 böter, därför att han olofligt bjudit en af fångarne cigarrer.

Den 20de mars sammanviges af pastor J. E. Johnson, Winnipeg, Hans Christian Nielsen och Dorothea Christina Hansen. Herr Nielsen är mejerist vid ett större mejeri nära Shoal Lake Man.

Skandinaviska Nykterhets föreningen afhåller nästa månad sitt 3dje allmänna möte på sin lokal, hörnet af Main och Alexander sts. och hvar till allmänheten inbjudes.

Bland maskiner intager den af svensken(?) John Wennstrom uppfunna borrningsmaskinen ett framstående rum. Den borrar de minsta hål (1-1000 del af en tum) genom safirer, rubiner och diamanter. Maskinen gör 22,000 slag i minuten.

PRISGÅTANS LÖSNING.

Prisgatan har lockat många att pröfva sin lycka. Ord, utan tal, försökte en del att plocka ur "Småland." De lyckliga vinnarne äro följande:

1sta priset F. E. Ullström, Winnipeg, med 56 ord; 2dra, J. G. Åström, Brandon, N. Y., 54 ord; 3dje priset E. Palmqvist, Nya Stockholm, 53 ord, och 4de Sven Svedberg, Nya Stockholm, 52 ord.

MILDHET MOT DJUREN.

Dig människa är gifven magt Att öfver allting skapadt råda, Allt är ditt valde under lagdt, I dig sin herre djuren skåda, Du tånjar tigren med din blick, Och jaguaren lömsk och qvick.

Du konung är, du pligter har Emot ditt rikets undersåter: Mot djuret mild och ömsint var Se noga till, att du ej låter Det lida våld och nöd, ty se Det kan ej klaga, kan ej le.

Men vet, det känner djupt och väl, Då du det gisslar eller plågar, En suckan blott ur halfvickt spjal, En undergifven blick som frågar: 'Hvad har jag gjort, hvi slår du mig?' Är allt hvad öfret svarar dig.

Dock du ej märker blickens bön, Du öfvar dig i grynhhet bara, Men säg, hvad tror du väl för lön Du får en gång när du skall svara Vid räkenskapers trånge port För hvarje gerning som du gjort?

Dig gafs att bruka djuret rätt, Men icke öfver dess förmåga, Och nyttja det på alla sätt, Men ej i någon mån det plåga, Det blott om råhet vittne bär, Om du mot djuren elak är.

BREVLÄDA.

—Dansk Konsul i Montreal är Herr H. Wolff.
A. Å.—Tack, nästa nummer.
A. L.—Kom till 51.
D. G. Y.—Hjertligt tack. Bättre tur nästa gång.
Farmaren B.—42.
Augusta G.—51.
219 East.—På efterkälken med 42 ord.
Petrus.—Dito.
V. W. Iowa.—Hoppar få räkna Eder som prenumerant.

WINNIPEG TORGPRISER:

Hvete, per bush.....	\$0.53—\$0.55
Hafre do.....	0.22—0.27
Korn do.....	0.20—0.25
Mjöl, patents, 100 lbs. 2.15—2.30	
do, strong bakers " 2.00—2.10	
do, XXXX " 1.00—1.25	
do, superfine " 0.80—0.95	
Smör, rullar, per lb. 0.18—0.25	
dr. packadt, " 0.13—0.18	
Ägg, per dussin.....	0.20—0.20
Potatis, per bushel.....	0.35—0.40
Kålhuftud, per dussin 0.40—0.50	
Hafremjöl per säck.....	2.00—2.25
Hö, löst, per ton.....	4.00—5.00
do, pressadt, per ton.....	4.75—5.50
Kli, per ton.....	9.00—10.00
Hudar per pund.....	0.02—0.03½
Färskin.....	0.75—1.00
Kol, per ton.....	4.75—10.50
Ved, tamrac, per cord 5.00—5.00	
do, björk, per cord.....	5.60—6.00
do, ek, per cord.....	5.50—6.00
do, poppel, per cord 3.50—4.00	
Fisk, hvit, per lb.....	0.05—0.05½
do, laxöring, per lb 0.10—0.12½	
do, lax, per lb.....	0.15—0.20
do, ostron, per quart 0.50—0.75	
Kalkon, per lb.....	0.12—0.13
Gås, per lb.....	0.10—0.10
ander, per lb.....	0.10—0.12
Höns, per lb.....	0.09—0.12½

!!! SAMMANTRADE !!!

Skandinaviska Nykterhets föreningen i Winnipeg håller sitt möte hvarje måndags afton kl. 8 e. m., å sin lokal, "Social Hall," hörnet af Main och Alexander gatorna, 2 trappor upp.—SEKRETERAREN.

M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG.
All slags VED till salu. Äfvenså KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 798.

J. H. Dawson,

570 MAIN STREET.
Frukt, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och supeer serveras.

C. H. Robinson

rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens

HYRKUSKVERK

22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.
Telephonförbindelse.

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE

samt af KÖP AF BILJETTER till

och från

SVERIGE,

NORGE,

DANMARK och

FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.
Alla förfrågningar besvaras på engelska.

Elektrisk Behandling.

Professor W. E. BERGMAN gifver medicinsk elektrisk och massage behandling för följande sjukdomar: lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, bölder, varsår, reumatism, fallandesot, nervsvaghet, nervsjukdom, dålig matsmältning, förstoppning och de flesta Mans och Qvinnos sjukdomar. Kontor, Clarendon Hotell Ingång från Donald street.

Prenumerera på Skandinaviska Canadiensaren.

SKANDINAVISKT BAGERI.

587 5te AVE. NORD.
Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorpar, kringlor, rågsiktsbröd m. m. G. P. THORARSON, BAKARE.

J. C. Gordon, APOTHEKARE.

718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

DR. R. M. SIMPSON

LÄKARE.
436 Main Street — WINNIPEG.
Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telephonförbindelse.

DOMINION LINIENS

KONGLIGE POSTÄNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.
Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.
Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.
Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.
Uppmärksamma uppsare och uppsasserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färdens bär öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.
General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetory. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIN, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

Sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$38.00
" Hangö 39.00
" Åbo och Helsingfors 40.00
" Stockholm 41.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg 41.75
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 42.50
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Jan 26	Carthaginian	Feb. 18
Feb. 9	Mongolian	Mars 4
" 23	Numidian	" 18
Mars 9	Laurentian	April 1
" 23	Parisian	" 15
Apr. 1	Mongolian	" 29

DOMINION LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 21	OREGON	Maj 10
" 27	LABRADOR	" 13
Maj 5	TORONTO	" 24
" 11	VANCOUVER	" 27
" 19	SARNIA	Junji 7

BEAVER LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Boston
Nov 12	LAKE SUPERIOR	Nov. 30
" 26	LAKE WINNIPEG	Dec. 14
Dec. 10	LAKE ONTARIO	" 28
" 24	LAKE SUPERIOR	Jan. 11
Jan. 7	LAKE WINNIPEG	" 25
" 21	LAKE ONTARIO	Febr. 8

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG